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この資料は，2022年11月18日以降の納品分の料金の具体例を
ご案内しています．詳細は料金表，またはwebサイトの「e窓」
などをご利用ください．

●金額はすべて10%の消費税等を含み，円単位で表示します．
●特に記載のない項目は，以下の条件を前提としています．
・納品はご自宅等1か所への配送
・紙やインキはセットの範囲内で選択
・遊び紙，変形断裁などのオプションなどは付加しない
・入稿は表紙，本文ともデータ
●料金に影響しない項目は，記載を省略することがあります．
（多くのプランでの製本方法など．）
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具体例（孔版印刷 １）

●孔版印刷「アーリーバードセット」
●36ページ 50部
●本文 アドニスラフ70 茶色1色刷り
●表紙 ファーストヴィンテージ(135kg ベージュ)
孔版2色刷り（茶色，ゆず）

料金内訳 改定前 → 改定後
セットプラン料金 15500 19700
表紙多色加算額 0 0
表紙用紙加算額 1000 1000
合計 16500 → 20700

基本的な仕様の印刷物です．
セットプランの引上げにより，約25%の引上げとなります．
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具体例（孔版印刷 2）

●孔版印刷「アーリーバードセット」
●36ページ 50部
●本文 アドニスラフ70 茶色1色刷り
●表紙 ファーストヴィンテージ(135kg ベージュ)
オンデマンドフルカラー（片面）

料金内訳 改定前 → 改定後
セットプラン料金 15500 19700
表紙フルカラー加算額 4400 2750
表紙用紙加算額 1000 1000
合計 20900 → 23450

表紙フルカラーの例です．
セットプラン料金は引上げとなりますが，表紙のオプション
が引下げとなり，全体では約12%の引上げとなります．
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具体例（孔版印刷 3）

●孔版印刷「アーリーバードセット」
●32ページ 100部
●本文 アドニスラフ70 色替えあり
（右記の台割）
●表紙
ファーストヴィンテージ(135kg ベージュ)
表3色裏1色
(表) 茶，ライム，灰 (裏)ゆず

台 ページ 印刷色
1 3,6 黒

4,5 灰☆

2 7,10 マスカット，灰★

8,9 マスカット，ゆず★

3 11,14 グリーンフォレスト，若竹★

12,13 深緑☆，茶色★，黄土色★

4 15,18 深緑，橙★

16,17 黄☆，紫★

5 19,22 黄，橙★

20,21 黄，橙★

6 23,26 チェリーピンク，赤★

24,25 ブルーベリー☆

7 27,30 ブルージーンズ

28,29 ブルージーンズ

右の台割の場合，
・本文に使う色の数 16色
・本文多色の回数 10回
・本文準多色 4回
と数えます．

次ページに続く
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具体例（孔版印刷 3）

料金内訳 改定前 → 改定後
セットプラン料金 20500 26150
本文多色の加算額(10回分) 8800 15000
本文準多色の加算額(4回分) 0 4560
本文色の数による加算額
(16色，4色目から13色分を加算)

0 14820

表紙印刷料加算額 2100 3340
表紙用紙加算額 2000 2000
合計 33400 → 65870

この例のように，非常に複雑な台割の本については，多色
刷りの加算額の引上げ，新たな加算額の創設により，通常
の本よりも大幅な引き上げとなります．（この例の場合，
約2倍に近い引き上げとなります．）
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具体例（オフセット印刷 1）

●オフセット印刷「エコエコワン早期割引」
●B5判 32ページ 200部
●本文 アドニスラフ 黒1色刷り
●表紙 未晒クラフト 129.5kg オフセット1色刷り（基本色1色）

料金内訳 改定前 → 改定後
セットプラン料金 30000 40850
合計 30000 → 40850

「早期割引」のセット内の仕様の例です．オフセット印刷は
原材料費の上昇などの影響が大きく，引上げ幅が大きくなっ
ています．（この例では約36%の引上げとなります．）
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具体例（オフセット印刷 2）

●オフセット印刷「エコエコワン早期割引」・「エコエコワン早期特典」
●B5判 40ページ 100部
●本文 再生上質紙 90kg 基本色1色刷り
●表紙 ゆるチップ ゆき オフセット2色刷り（基本色2色）

料金内訳 改定前 → 改定後
セットプラン料金 24150 41600
本文インキ加算額 2200 0
表紙多色刷り加算額 1400 0
表紙インキ加算額 2200 0

合計 29950 → 41600

従来「早期割引」が安かった事例でも，「早期特典」のほう
が安くなる場合があります．「e窓」では安い順に表示しま
すので，有利なほうをお選びください．

改定前は「早期割
引＋オプション」，
改定後は「早期特
典」が安くなるパ
ターンです．
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